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Kære Politikere, borgerrepræsentation, Børne- og Ungdomsforvaltning og Pia Allerslev

Hermed fremsendes brev vedr. den forsatte dialog omkring pladsmangel på Guldberg

Skole.

Børne- og ungdomsforvaltningens svar af 16. december 2017 på Skolebestyrelsens brev

af 4. december 2017 er også medsendt.

På vegne af forældrerepræsentanterne i skolebestyrelsen på Guldberg Skole,

Henriette Svane Gammelgaard

Medlem af Skolebestyrelsen og mor til Ella i 1. klasse

Mobil 22571891

Nørre Alle 19D, 4-3

2200 KBH N
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Til børne- og ungdomsborgmester Pia Allerslev og Børne- og ungdomsudvalget 

27. februar 2017 

Vedr. Guldberg Skole 

Tak for besvarelsen den 16. december 2016 på vores henvendelse fra den 4. december, hvor vi 

udtrykker bekymring for pladssituationen på Guldberg Skole. 

Det anføres, at det er forvaltningens vurdering, at en såkaldt begrænset overkapacitet kan løses 

midlertidigt i de eksisterende rammer. 

Som skolebestyrelse og forældre vil vi godt bestride denne vurdering. Der er efter vores opfattelse ikke 

tale om en begrænset eller midlertidig overkapacitet, men en problematik, der har været pågående 

henover de sidste fem år, og hver gang forsøgt løst med midlertidige løsninger, der nok lige akkurat 

har tilvejebragt endnu et klasseværelse til den ekstra klasse, men til gengæld også har bidraget til en 

støt forringelse af skolens indendørs- og udendørsfaciliteter og dermed elevernes og lærernes 

arbejdsvilkår og trivsel. 

Skolebestyrelsen er bevidst om, at forvaltningen er i dialog med skoleledelsen, men det er ikke vores 

vurdering, at en mere permanent løsning kan vente mange år endnu. Det er her og nu, at lærere og 

elever efter vores vurdering ikke har rimelige forhold til at bedrive skole, fordi forvaltningen har 

negligeret problematikken med overbelægning i en årrække.  

Det anføres ligeledes i besvarelsen, at de ansvarlige i forvaltningen vil kontakte skolebestyrelsen med 

henblik på et møde i begyndelsen af det nye år, hvor tidsperspektivet for arbejdet kan drøftes. 

Vi undrer os derfor over, at vi endnu ikke er blevet kontakt af forvaltningen med henblik på et møde.   

Med venlig hilsen 

Rasmus Dalsgaard 

På vegne af skolebestyrelsens forældrerepræsentanter 
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Skolebestyrelsen på Guldberg Skole 
v. medlem Henriette Svane Gammelgaard  
E-mail: hsvanep@hotmail.com  
 
 
 
 
Kære skolebestyrelse   
 
Tak for jeres henvendelse fra den 4. december 2016, hvor I udtrykker 
bekymring for pladssituationen på Guldberg Skole og spørger til 
planerne for udvidelse af de fysiske rammer.  
 
Som I rigtigt skriver, har Guldberg Skole de seneste år optaget ekstra 
klasser på en række klassetrin, og skolen har derfor nu flere klasser, 
end bygningerne er indrettet til. Skoleindskrivningen til skoleåret 
2017/18 er endnu ikke afsluttet, så vi ved på nuværende tidspunkt 
ikke, om skolen optager en ekstra klasse igen. Uanset hvad 
skoleindskrivningen viser, er det naturligvis ikke en holdbar løsning, 
at der indskrives flere elever på skolen, end der er plads til. 
 
Jeg har forhørt mig i min forvaltning, der som udgangspunkt vurderer, 
at en begrænset overkapacitet godt kan løses midlertidigt i de 
eksisterende rammer. Forvaltningen er i dialog med skoleledelsen om 
at skabe den bedste løsning for alle skolens elever på den eksisterende 
plads. På langt sigt vil der dog, som I også skriver, være et behov for 
at finde en mere permanent løsning.     
 
Jeg kan godt forstå, at I undrer jer over, at de midler, der blev afsat til 
helhedsrenovering, ikke anvendes til at skabe plads til skolens elever.  
Grunden til dette er, at helhedsrenoveringer fokuserer på nedbringelse 
af kommunens vedligeholdelsesefterslæb på bygningsområdet, og 
midlerne anvendes derfor primært til renovering og genopretning af 
skolens bygninger og ikke udvidelse. Hvis Guldberg Skole skal 
udvides, skal der derfor søges om yderligere midler til en kommende 
budgetforhandling.  
 
Der mangler generelt plads til bydelens mange nye børn på Nørrebros 
skoler. En permanent udbygning af kapaciteten på Guldberg Skole kan 
derfor være en del af løsningen af dette behov. Jeg er bekendt med 
idéerne om at udvide bygningen på Stevnsgade, som I beskriver i jeres 
brev. Løsningen er en af de muligheder, forvaltningen lige nu er i 
gang med at undersøge nærmere som en del af den overordnede 
planlægning i forhold til løsningen af det fremtidige pladsbehov på 
skoleområdet på Nørrebro.  
 
Det videre arbejde omfatter naturligvis også en undersøgelse af 
mulighederne for at finde en permanent løsning i forhold til 
klubpladserne, som I også fremhæver et behov for.  
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I forbindelse med planlægningen vil der også være brug for en tættere 
dialog med skolebestyrelserne på Nørrebros skoler. Jeg vil derfor bede 
de ansvarlige i forvaltningen om at kontakte jer med henblik på et 
møde i begyndelsen af det nye år, hvor I også kan drøfte 
tidsperspektivet i arbejdet.   
 
Tak, fordi I tog jer tid til at skrive til mig. 
 
 
Med venlig hilsen 

 
Pia Allerslev 
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Forældrerepræsentanter i skolebestyrelsen 
på Guldberg Skole 
v. medlem Henriette Svane Gammelgaard 
 
E-mail: hsvanep@hotmail.com 
 
 
 
 
Kære forældrerepræsentanter  
 
Tak for jeres brev fra den 27. februar 2017 om jeres fortsatte 
bekymring for pladssituationen på Guldberg Skole.  
 
Først og fremmest vil jeg gerne beklage, at I ikke er blevet kontaktet 
af forvaltningen, som anført i mit svar til jer den 16. december 2016.  
 
Forvaltningen har siden jeres seneste henvendelse arbejdet på en 
permanent løsning, der indebærer frigørelse af plads i indskolingen for 
at imødegå pladsbehovet til de ekstra børn, som skolen har indskrevet 
over de sidste fire år. Løsningen indebærer blandt andet etablering af 
ekstra basislokaler i indskolingen og har løbende været drøftet med 
skolens ledelse i forbindelse med planlægningen af implementeringen 
af Fremtidens Fritidstilbud og den forestående helhedsrenovering. 
 
Forvaltningen søger midler til at etablere den permanente løsning i 
Overførselssagen 2016/17, hvor vi kommunale politikere forhandler 
om de uforbrugte midler fra sidste års budget. De politiske 
forhandlinger finder sted i uge 12. Hvis forslaget besluttes, 
igangsættes byggesagen samtidig med det øvrige bygge- og 
renoveringsarbejde på skolen. Det forventes, at de ekstra lokaler kan 
tages i brug i sommeren 2018. Ved at samle byggesagerne vil behovet 
for midlertidig genhusning af eleverne i forbindelse med ombygning 
og renovering blive reduceret, og skolen vil blive generet i mindre 
omfang. 
 
Jeg vil på baggrund af jeres henvendelse endnu engang bede min 
forvaltning tage kontakt til skolebestyrelsen og aftale et møde, hvor I 
kan blive orienteret om udfaldet af forhandlingerne i Overførselssagen 
og den videre proces. I skal også altid være velkomne til at rette 
henvendelse til skolens ledelse eller til Mette Kilde Corfitzen, 
specialkonsulent i Center for Policy. Hun kan træffes på 26 73 43 28 
eller på zq73@buf.kk.dk . 
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Jeg håber, at ovenstående betrygger jer i, at forvaltningen arbejder på 
at finde en permanent løsning på skolens kapacitetsbehov. Endelig vil 
jeg endnu engang beklage, at I ikke er blevet kontaktet som lovet. Det 
vil jeg naturligvis rette op på, så I kan få de informationer, som I 
efterspørger. 
 
Med venlig hilsen 

 
Pia Allerslev 
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